Adapun tujuan dari kajian ini adalah

sebagai upaya untuk menggali implementasi nilai-nilai pemikiran KH. Ahmad Dahlan

dalam konteks kelas digital sebagai model pembelajaran masa kini.

B. Pembahasan

1. Sejarah Singkat KH. Ahmad Dahlan

KH. Ahmad Dahlan Lahir di Kauman Yogyakarta (1285 H bertepatan 1868 M)

dan wafat pada tanggal 23 Februari1923 (55th) dan dimakamkan di Karangkajen,

Yogyakarta. Nama semasa kecil adalah Muhammad Darwisy. ayahnya KH.Abu Bakar

bin KH.M.Sulaiman, menjabat sebagai khatib Masjid Agung Yogyakarta (Kesultanan)

sedangkan ibunya Nyai Abu bakar adalah puteri KH.